
: I

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3i)i9 № ~ h

О введении режима повышенной готовности 
на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области

т 30 
я и

в  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации о 
декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждени. 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской 
области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь решением Комиссии 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Сорочинского городского округа от 23.12.2019 № 9.1 «О мерах по усилетгию 
противопожарной безопасности на территории Сорочинского городского округа в период 
проведения новогодних и рождественских праздников», статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Ввести с 28.12.2019 по 09.01.2020 года на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области режим повышен 
готовности.

2. В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации 
перевести силы и средства служб Сорочинского окружного звена Оренбургской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупрежденш: 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

НОИ

и

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мележтьева

Разослано: в дело, прокуратуру, начальникам ТО, предприятиям, учреждениям, организациям, ОМВД по 
Сорочинскому городскому округу, службам округа, ЕДДС, 40 ПСЧ, Вагановой Е.В.

http://www.sorochinsk56.ru

